
Rangliste Toggenburger Herbstschau 2022 
 

 
Bild: Miss Toggenburg BS 2021: Calvin Joio 

 

am 22. Oktober 2022 in der Markthalle Toggenburg in Wattwil 
 

Experten:  Mario Fritsche und Martin Hochreutener 
 

Hauptsponsor: 
 

 
 
 

     Toggenburger Raiffeisenbanken 



VIELEN DANK AN UNSERE SPONSOREN 
 

Hauptsponsor: Toggenburger Raiffeisenbanken 
 

 

Weitere Sponsoren: 
 

 

 Grob Landmaschinen, Hoffeld      Meier Farm, Ganterschwil 

 Reichmuth AG, Anton Stöckli, 079 171 35 23   Swissgenetics, Zollikofen 

 Knechtle, Landwirtsch. Dienste, Ganterschwil  Landi Nesslau Genossenschaft 

 Willi Scherrer Kies und Beton AG, Bazenheid   Walser & Co. AG, Wald AR 

 Andreas Bischof GmbH, Wildhaus     Martin Kurath, Libingen 

 WerSa-Treuhand GmbH, St. Peterzell und Nesslau  Gebr. Alpiger AG, Alt St. Johann 

 Heim Landtechnik AG, Ebnat-Kappel    Michael Räbsamen, Müselbach 

 Gasthaus Sternen, Thurau, Ebnat-Kappel   Agrisano, Flawil 

 Grosstierärzte Obertoggenburg GmbH, Nesslau  Bergbahnen Wildhaus 

 Tierklinik Nesslau Grosstiere GmbH, Nesslau   Willi Grüninger AG, Flums 

 Grastrocknungsgenossenschaft, Bazenheid   Isler Print GmbH, Herisau 

 Maria Kurath, Rest. Älpli, Krinau/Libingen   Selectstar 

 Waelti Martin GmbH, Affeltrangen     Kroni AG Mineralstoffe, Altstätten 

 Braunvieh Schweiz      St. Galler Braunviehzuchtverband 

 Künzle Farma, Franz Aebli, Mogelsberg    Eisenhof Zürcher GmbH, Nesslau 

 Ruedi Baumann, Bächli 
  



Rangliste Abteilung Toggenburger Missen 2022  

      

Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Schauplatz 

1 11 GALINA CALVIN-ET GG Fässler Ruedi + Remo, Lütisburg Station Mosnang 

2 12 GRACIA CALVIN-ET Tischhauser Hansueli, Krummenau Nesslau 

3 1 SORAYA DELICO-ET Ammann Jürg, Alt St. Johann Alt St. Johann 

4 13 FRAENZI SCHORSCH Schiess Thomas, Necker Oberhelfenschwil 

4 14 LENI LENNOX Knaus Jakob, St. Peterzell St. Peterzell 

4 17 PHILOMENA ZASTER-ET Mühlestein Stefan, Wildhaus Wildhaus 

5 2 FLORETA HAEGAR Jung Roman, Bazenheid Bazenheid 

5 3 LILLI BLOOMING-ET Näf Christian, Brunnadern Brunnadern 

5 4 PINGA BIVER Oberholzer Manuel, Dietfurt Bütschwil 

5 5 ELSA NESCO Nef Hanspeter, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

5 6 RINA ENRICO Kuratli Maurus, Ganterschwil Ganterschwil 

5 7 JULY ALLURE Näf Johannes, Hemberg Hemberg 

5 8 KRIKI KRIKSUS Holenstein Reto, Gähwil Kirchberg 

5 9 BIVIA BIVER Roth David, Dietfurt Krinau 

5 15 HENRIKE BLOOMING-ET Holenstein Martin, Stein Stein 

5 16 PERLA SALOMON Künzle Florian, Wattwil Wattwil 

 
        

      

 Miss Genetik Braunvieh     

 Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

 11 GALINA CALVIN-ET GG Fässler Ruedi + Remo, Lütisburg-St. 

     

 Miss Genetik OB     

 Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

 44 URMI LORDAN Bürgler Alois, Nesslau 

    



Rangliste Abteilung OB 
 

  
   

Miss OB Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

  1 48 BRISI RINO Aebli Franz, Mogelsberg 

  2 37 MOERLI LORDAN Naef Chläus, Schwellbrunn 

  3 25 JUBLA WENDEL Looser Niklaus, Ulisbach 

            

      

1. Abteilung Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

  1 25 JUBLA WENDEL Looser Niklaus, Ulisbach 

  2 22 LEONIE MINISTER Fritsche Albin, Wattwil 

  3 21 KEGA WENDEL Looser Niklaus, Ulisbach 

  4 31 KANDER RAMBO Jäger Samuel, Hoffeld 

  5 20 ZORA OGI Rust Thomas, Ebnat-Kappel 

  6 28 FREUDI VORTUNO Aemisegger Bruno, St. Peterzell 

  7 23 FLAVIA MINISTER Gämperle Bruno, Wattwil 

  8 29 MIA RUBIO Koch Hanspeter, Mosnang 

  9 24 ZINTA VALSER Pfister Anawal, Nesslau 

  10 27 MAJA RONNY Giger Felix, Nesslau 

  11 30 SUMA HAKON Gämperle Bruno, Wattwil 

       

2. Abteilung Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

  1 37 MOERLI LORDAN Naef Chläus, Schwellbrunn 

  2 49 VANESSA JUNKER Aebli Franz, Mogelsberg 

  3 33 HANITA JOEL Huser Christian, Alt St. Johann 

  4 39 EDINA EDEL-ET Achermann Ueli, Lütisburg 

  5 36 WACHTEL VEROS Fritsche Albin, Wattwil 

  6 32 IMELDA VALIDO Looser Niklaus, Ulisbach 

  7 34 DELIA DANOS Frei Heinz, Hemberg 

  



           

3. Abteilung Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

  1 48 BRISI RINO Aebli Franz, Mogelsberg 

  2 44 URMI LORDAN Bürgler Alois, Nesslau 

  3 40 URINA LORDAN Bürgler Alois, Nesslau 

  4 46 LADINA BORIS Fontana Beni, Gähwil 

  5 45 BRINI MINOR Grob Ruedi, Krinau 

  6 41 LENA LOTUS Rhyner Christoph, Nassen 

  7 42 BIRKE WILMO Aemissegger Bruno, St. Peterzell 

  8 43 HELDIN HELD Näf Roman, Mogelsberg 

 
 
 

Rangliste Schöneuter Abteilung OB  
     

Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

1 48 BRISI RINO Aebli Franz, Mogelsberg 

2 37 MOERLI LORDAN Naef Chläus, Schwellbrunn 

3 22 LEONIE MINISTER Fritsche Albin, Wattwil 

4 25 JUBLA WENDEL Looser Niklaus, Ulisbach 

4 40 URINA LORDAN Bürgler Alois, Nesslau 

 

 
  



Rangliste Schöneuter Braunvieh jüngere       

Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

1 94 NORENA NICE GP Wenk Bernhard, Wildhaus 

2 93 ALONA NALDO Fässler Roger, Wattwil 

3 80 WUSCHEL  SUPERSTAR Hüberli-Wickli Walter, Ennetbühl 

4 54 CALINA BLOOMING-ET Giezendanner Andreas, Ebnat-Kappel 

4 64 ARIANA LENNOX Wittenwiler Andreas, Nesslau 

5 2 FLORETA HAEGAR Jung Roman, Bazenheid 

5 5 ELSA NESCO Nef Hanspeter, Ebnat-Kappel 

5 7 JULY ALLURE Näf Johannes, Hemberg 

5 14 LENI LENNOX Knaus Jakob, St. Peterzell 

5 63 MIRANDA HAEGAR GG Fässler Ruedi + Remo, Lütisburg-Station 
     

Rangliste Schöneuter Braunvieh ältere  
     

Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

1 11 GALINA CALVIN-ET GG Fässler Ruedi + Remo, Lütisburg Station 

2 12 GRACIA CALVIN-ET Tischhauser Hansueli, Krummenau 

3 108 NENA JUAN Rechsteiner Walter, Bächli 

4 1 SORAYA DELICO-ET Ammann Jürg, Alt St. Johann 

4 13 FRAENZI SCHORSCH Schiess Thomas, Necker 

5 114 SEREINA SALOMON Giger Ueli, Nesslau 

5 3 LILLI BLOOMING-ET Näf Christian, Brunnadern 

5 4 PINGA BIVER Oberholzer Manuel, Dietfurt 

5 6 RINA ENRICO Kuratli Maurus, Ganterschwil 

5 8 KRIKI KRIKSUS Holenstein Reto, Gähwil 

5 9 BIVIA BIVER Roth David, Dietfurt 

5 15 HENRIKE BLOOMING-ET Holenstein Martin, Stein 

5 16 PERLA SALOMON Künzle Florian, Wattwil 

5 17 PHILOMENA ZASTER-ET Mühlestein Stefan, Wildhaus 

5 138 BLONDI ANIBAL-ET Fust Markus, Dreien 

5 125 LERCHE NESCARDO Huber Andreas, Unterwasser 
     

  



 

Rangliste Abteilung Kühe 1. Laktation   

       

Rang Rang-Punkte Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Viehzuchtverein 

1 1 54 CALINA BLOOMING-ET Giezendanner Andreas, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

2 2 63 MIRANDA HAEGAR GG Fässler Ruedi + Remo, Lütisburg-Station Mosnang-Libingen 

3 3 64 ARIANA LENNOX Wittenwiler Andreas, Nesslau Nesslau 

4 4 201 SONJA HOLDRIO Huser Sandro, Brunnadern Brunnadern 

5 5 65 BONITA SILVERSTAR Schiess Thomas, Necker Oberhelfenschwil 

6 6 59 VALBELLA PILOT Holenstein Reto, Gähwil Kirchberg 

7 7 55 JOLIN HAEGAR Louis Fredi, Ennetbühl Ennetbühl 

8 8 61 SIMONA VILENO Schafflützel Patrick, Krummenau Krummenau 

9 9 50 SPECHT AMIR Bollhalder-Wittenwiler Werner, Unterwasser Alt St. Johann 

9 9 68 MEITE FACT-ET Alder-Inauen Emil, Wattwil Wattwil 

10 10 66 EMILIA NELLO Knaus Jakob, St. Peterzell St. Peterzell 

10 10 67 HAS DYNAMITE-ET Holenstein Martin, Stein Stein 

11 11 53 BLUEEM HAEGAR Loser Kurt, Bütschwil Bütschwil 

11 11 58 RUBA BENDER-ET Näf Johannes, Hemberg Hemberg 

12 12 51 HIRZ SASCHA Jung Roman, Bazenheid Bazenheid 

12 12 56 JASMIN MORITZ Ramsauer Jakob, Ganterschwil Ganterschwil 

13 13 57 TANIA ALASKO Wittenwiler Urs, Wattwil Heiterswil 

13 13 69 ANUSCHKA LENNOX Künzle Walter, Wildhaus Wildhaus 

 
 



Rangliste Abteilung Kühe 2. Laktation   

       

Rang Rang-Punkte Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Viehzuchtverein 

1 1 80 WUSCHEL  SUPERSTAR Hüberli-Wickli Walter, Ennetbühl Ennetbühl 

2 2 94 NORENA NICE GP Wenk Bernhard, Wildhaus Wildhaus 

3 3 93 ALONA NALDO Fässler Roger, Wattwil Wattwil 

4 4 89 DIVA LENNOX Scherrer Jörg, Nesslau Nesslau 

5 5 88 CALVINA CALVIN-ET Kurath Andreas, Libingen Mosnang-Libingen 

6 6 77 PEPPITA PAYSSLI-ET Näf Christian, Brunnadern Brunnadern 

7 7 92 HULDA LENNOX Bösch Hansueli, Stein Stein 

8 8 75 MICHAELA GRISCHA STAR Alpiger Hermann, Alt St. Johann Alt St. Johann 

9 9 78 PALMA CAPUCINO Oberholzer Manuel, Dietfurt Bütschwil 

9 9 86 FLORIDA BARBADOS GG Hans + Ruedi Brunner, Krummenau Krummenau 

10 10 76 AKIRA  CALVIN-ET Bissig Daniel, Müselbach Bazenheid 

10 10 83 CINDY SALOMON Baumann Ruedi + Christof, Bächli Hemberg 

11 11 203 BRIMENTA MENTOR Huber Toni, Oberhelfenschwil Oberhelfenschwil 

11 11 91 FLORA  BIVER Knöpfel Ueli, St. Peterzell St. Peterzell 

12 12 200 RAMONA GAMBLER-ET Hilpertshauser-Signer Walter Ebnat-Kappel 

12 12 84 BIRKE BIVO Künzli Martin, Dietschwil Kirchberg 

13 13 81 LAILA CALVIN-ET Gross Marianne, Ganterschwil Ganterschwil 

13 13 82 LILIAN LENNOX Müller Ernst, Wattwil Heiterswil 

  



Rangliste Abteilung Kühe 3. Laktation   

       

Rang Rang-Punkte Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Viehzuchtverein 

1 1 114 SEREINA SALOMON Giger Ueli, Nesslau Nesslau 

2 2 108 NENA JUAN Rechsteiner Walter, Bächli Hemberg 

3 3 109 MAIA CALVIN-ET Stark René, Gähwil Kirchberg 

4 4 113 GJULINA BIVER Ott Raphael, Dreien Mosnang-Libingen 

5 5 103 VEREINA EGAL Scherrer Reto, Bütschwil Bütschwil 

6 6 100 BERNA VARIO Looser Stefan, Alt St. Johann Alt St. Johann 

7 7 107 NATALIE BLOOMING-ET Künzle Florian, Wattwil Heiterswil 

8 8 119 GINA TENNDITH Frei Peter, Wildhaus Wildhaus 

9 9 111 CORIN FRANZ Brander Reto, Krummenau Krummenau 

9 9 115 ANDREA TENNDITH Ruoss Alexander, Oberhelfenschwil Oberhelfenschwil 

10 10 105 BRAVI BLOOMING-ET Hinterberger Walter, Ennetbühl Ennetbühl 

10 10 118 RIGI TENNDITH Fritsche Peter, Wattwil Wattwil 

11 11 101 PENKY GOTTARDO Bürge Philipp, Kirchberg Bazenheid 

11 11 104 DEBI DONALD Brunner Ueli, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

12 12 102 ALMA TENNDITH Schweizer Christian + Melchior, St. Peterzell Brunnadern 

12 12 116 IGEL BIVER Anderegg Roman, Schönengrund St. Peterzell 

13 13 106 SYMPHONIE BLOOMING-ET Meier Marcel, Ganterschwil Ganterschwil 

13 13 204 VRENI GERKAN GG Stauffacher Melchior, Esther + Miriam Stein 

 
  



Rangliste Abteilung Kühe ab 4. Laktation   

       

Rang Rang-Punkte Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Viehzuchtverein 

1 1 138 BLONDI ANIBAL-ET Fust Markus, Dreien Mosnang-Libingen 

2 2 125 LERCHE NESCARDO Huber Andreas, Unterwasser Alt St. Johann 

3 3 139 ROBINA HAEGAR Huser Hansueli, Neu St. Johann Nesslau 

4 4 132 NINA NORWIN Knaus Hansruedi, Wattwil Heiterswil 

5 5 141 CINIA CALVIN-ET Gemperle Thomas, St. Peterzell St. Peterzell 

6 6 130 DAISY INKA Lusti Christian, Ennetbühl Ennetbühl 

7 7 128 SINDY GOLDEN-BROWN Bamert Matthias, Lütisburg Station Bütschwil 

8 8 134 SUNNSCHEIN BLOOMING-ET Maute Ueli, Dietschwil Kirchberg 

9 9 129 EMMA SIMON Giezendanner Walter, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

9 9 143 PISA NESCARDO Forrer Alfred + Gasser Anna, Lichtensteig Wattwil 

10 10 140 CHRISTA BORAT-ET Jud Mathias, Necker Oberhelfenschwil 

10 10 205 NIKITA ASTERIX Wenk Bartholomäus, Wildhaus Wildhaus 

11 11 133 PETRA GENOX-BOY Roth Michael, Bächli Hemberg 

11 11 142 NINA NESCARDO Forrer Christian, Stein Stein 

12 12 202 HALLE ZASTER-ET Bleiker Roman, Brunnadern Brunnadern 

12 12 131 BABETTE TENNDITH Brunner Ueli, Ganterschwil Ganterschwil 

13 13 126 URSINA ANIBAL-ET Brägger Markus, Müselbach Bazenheid 

13 13 136 PARIS BIVER Wittenwiler Werner, Krummenau Krummenau 

 
 
 
 
 



 Rangliste pro Verein mit Rangpunkten pro Abteilung    

        

 Rang  Vereinname Erstmelk 2. Melk 3. Melk 4. Melk u.Ältere Total Punkte 

 1 Nesslau 3 4 1 3 11 

 2 Mosnang-Libingen 2 5 4 1 12 

 3 Ennetbühl 7 1 10 6 24 

 4 Alt St. Johann 9 8 6 2 25 

 5 Kirchberg 6 12 3 8 29 

 6 Wattwil 9 3 10 9 31 

 7 Bütschwil 11 9 5 7 32 

 8 Wildhaus 13 2 8 10 33 

 8 Ebnat-Kappel 1 12 11 9 33 

 9 Brunnadern 4 6 12 12 34 

 9 Hemberg 11 10 2 11 34 

 10 Oberhelfenschwil 5 11 9 10 35 

 11 Heiterswil 13 13 7 4 37 

 12 St. Peterzell 10 11 12 5 38 

 13 Krummenau 8 9 9 13 39 

 14 Stein 10 7 13 11 41 

 15 Bazenheid 12 10 11 13 46 

 16 Ganterschwil 12 13 13 12 50 

 

 
 
 
 
 



Toggenburger Herbstschau 2022  Rangliste Ziegen  

       

Rang Tier-Nr. Tier-Name Geburtsdatum Nummer Besitzer Ziegenzuchtverein 

1 5 COLETTE 10.01.2022 240.0900 GW Scherrer Margrit Wattwil 

2 6 GIANNA 15.01.2022 238.4169 WM Wenk Josef Mosnang 

3 2 SELINA 02.01.2022 218.7101 N Scherrer Peter Nesslau 

4 10 BANDI 07.02.2022 237.7687 W Wenk Dionys Wildhaus 

5 1 FANNY 29.12.2021 254.0183 GW Kaufmann Ricco Wattwil 

6 3 SANDRA 03.01.2022 218.7102 N Rust Marcel Nesslau 

7 8 FICHTE 02.02.2022 236.9267 STA Sigrist Matthias Stein-Alt St. Johann 

8 7 BELLE 28.01.2022 248.3540 STA Looser Stefan Stein-Alt St. Johann 

9 4 SARINA 06.01.2022 218.7103 GW Elmer Peter Wattwil 

10 9 GISI 07.02.2022 255.5330 STA Bollhalder Heinz Stein-Alt St. Johann 

       
              

Rang Tier-Nr. Tier-Name Geburtsdatum Nummer Besitzer Ziegenzuchtverein 

1 12 TONIA 15.02.2022 253.6722 WM Schuler Mathias Mosnang 

2 16 SARA 23.02.2022 250.3985 N Dütschler Roland Nesslau 

3 13 MADLEN 15.02.2022 250.0086 STA Rutz Ueli Stein-Alt St. Johann 

4 14 MAYA 16.02.2022 249.5770 GW Looser Markus Wattwil 

5 15 RITA 16.02.2022 249.2897 N Bösch Hansueli Nesslau 

6 20 EVEREST 01.04.2022 240.8545 W BG Götte Wildhaus 

7 11 NUBIA 10.02.2022 255.2913 W Weber Melchior Wildhaus 

8 19 FICHTE 13.03.2022 194.0498 WM Widmer Richard Mosnang 

9 18 EMILIA 04.03.2022 256.8793 W Ammann Mirjam Wildhaus 

10 17 CHICA 01.03.2022 253.5193 WM Loser Urs Mosnang 

 
 
 
 



Toggenburger Herbstschau 2022 Rangliste der Ziegenzuchtvereine  

       

Rang  Ziegenzuchtverein 1. Gitzi 2. Gitzi 3. Gitzi 4. Gitzi Total Punkte 

1 Nesslau 3 6 5 2 16 

2 Wattwil 5 9 1 4 19 

3 Mosnang 2 1 10 8 21 

4 Wildhaus 4 7 9 6 26 

5 Stein-Alt St. Johann 8 7 10 3 28 

 
 


